

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	21.954.295,13	22.749.514,56	27.872.780,63	24.471.193,13	23.643.361,16	32.673.502,55	27.243.099,75
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	2.025.039,59	2.356.951,28	1.909.542,32	2.688.265,74	2.104.783,50	2.079.233,66	2.014.639,05
IPTU	1.539,20	1.066,42	6.205,60	85.867,55	20.280,48	11.136,32	17.029,29
ISS	1.625.419,29	2.001.731,77	1.603.431,27	2.182.753,89	1.666.635,20	1.665.850,45	1.627.260,97
ITBI	131.214,87	66.840,21	38.251,94	57.134,75	115.301,72	65.419,87	60.212,59
IRRF	249.291,07	262.798,35	228.435,68	311.783,74	284.733,88	290.378,32	274.558,63
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	17.575,16	24.514,53	33.217,83	50.725,81	17.832,22	46.448,70	35.577,57
Contribuições	1.101.469,10	1.077.554,32	1.092.684,48	1.171.339,69	1.096.003,27	1.118.648,27	1.222.673,42
Receita Patrimonial	-3.703.805,40	-875.847,48	4.070.942,72	-949.032,50	1.700.602,90	6.326.140,83	2.156.019,67
Rendimentos de Aplicação Financeira	-3.703.805,40	-875.847,48	4.070.942,72	-949.032,50	1.700.602,90	6.326.140,83	2.156.019,67
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	858.592,85	882.201,80	945.249,28	905.202,61	814.740,20	969.116,81	895.397,14
Transferências correntes	21.518.402,11	19.178.966,10	19.733.169,79	20.482.865,71	17.760.078,49	22.054.091,27	20.808.055,55
Cota-parte do FPM	3.360.638,18	0,00	3.497.175,62	2.692.941,14	2.031.018,24	2.307.223,55	2.898.147,22
Cota-parte do ICMS	5.011.085,35	4.956.547,44	5.418.320,65	5.806.639,98	5.744.875,46	5.906.925,71	5.638.954,41
Cota-parte do IPVA	577.264,75	622.040,57	731.067,61	600.371,28	530.595,73	507.368,83	453.162,35
Cota-parte do ITR	801,45	3.156.458,89	7.612,79	9.290,93	25.478,30	1.597.711,15	103.882,48
Transferências da LC 87/96	40.978,87	40.978,87	40.978,87	40.978,87	40.978,87	40.978,87	40.978,87
Transferências da LC 61/89	161.893,21	159.317,81	172.069,93	133.201,09	144.998,49	190.781,54	135.391,64
Transferências do Fundeb	8.297.270,37	7.004.517,39	6.444.982,07	7.057.905,81	5.775.266,20	7.743.459,40	7.071.821,99
Outras transferências correntes	4.068.469,93	3.239.105,13	3.420.962,25	4.141.536,61	3.466.867,20	3.759.642,22	4.465.716,59
Outras receitas correntes	154.596,88	129.688,54	121.192,04	172.551,88	167.152,80	126.271,71	146.314,92
DEDUÇÕES (II)	2.720.582,28	2.655.256,54	2.581.676,37	2.737.063,59	2.582.085,75	2.983.625,72	2.732.328,43
Contrib. do servidor para o plano de pr	892.753,52	870.848,43	883.617,20	882.603,39	880.918,20	877.057,03	880.486,08
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.827.828,76	1.784.408,11	1.698.059,17	1.854.460,20	1.701.167,55	2.106.568,69	1.851.842,35
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	19.233.712,85	20.094.258,02	25.291.104,26	21.734.129,54	21.061.275,41	29.689.876,83	24.510.771,32

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	28.418.945,16	36.423.795,15	28.633.842,31	26.647.113,18	24.354.984,86	325.086.427,57	361.911.048,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	2.235.594,48	2.324.685,35	2.185.876,02	1.572.879,69	1.789.161,98	25.286.652,66	31.748.500,00
IPTU	811.171,14	4.327,16	3.722,43	58.781,54	155.462,77	1.176.589,90	1.187.000,00
ISS	195.564,97	2.042.286,66	1.382.519,34	1.054.502,13	1.020.424,04	18.068.379,98	23.800.000,00
ITBI	230.872,18	86.226,41	70.035,96	102.608,50	184.859,22	1.208.978,22	2.250.000,00
IRRF	156.343,37	150.745,67	266.128,87	211.288,39	298.100,45	2.984.586,42	2.261.500,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	841.642,82	41.099,45	463.469,42	145.699,13	130.315,50	1.848.118,14	2.250.000,00
Contribuições	1.295.152,11	519.468,61	1.804.049,00	1.065.868,72	980.966,15	13.545.877,14	12.907.000,00
Receita Patrimonial	596.974,11	5.571.823,20	938.083,70	961.473,46	1.383.508,11	18.176.883,32	15.460.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	596.974,11	5.571.823,20	938.083,70	961.473,46	1.383.508,11	18.176.883,32	15.160.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	968.016,45	1.060.185,22	998.619,54	976.728,01	901.062,12	11.175.112,03	12.327.000,00
Transferências correntes	23.267.769,47	26.882.265,38	22.643.176,53	19.463.645,77	19.158.656,32	252.951.142,49	280.468.548,00
Cota-parte do FPM	5.071.777,28	3.557.857,26	3.908.551,15	2.926.157,74	2.854.788,97	35.106.276,35	51.767.000,00
Cota-parte do ICMS	5.851.820,27	5.924.913,64	5.373.953,55	5.035.247,19	5.179.569,86	65.848.853,51	53.674.001,00
Cota-parte do IPVA	287.915,72	329.463,89	401.969,05	660.421,33	676.171,60	6.377.812,71	5.461.300,00
Cota-parte do ITR	52.491,05	39.058,66	6.553,58	4.661,00	6.449,21	5.010.449,49	400.974,00
Transferências da LC 87/96	40.978,87	0,00	0,00	0,00	0,00	327.830,96	482.530,00
Transferências da LC 61/89	199.383,56	150.483,13	136.867,40	150.535,48	170.928,83	1.905.852,11	1.892.580,00
Transferências do Fundeb	7.519.458,37	14.134.363,33	7.748.913,22	6.997.002,79	6.370.136,22	92.165.097,16	95.856.680,00
Outras transferências correntes	4.243.944,35	2.746.125,47	5.066.368,58	3.689.620,24	3.900.611,63	46.208.970,20	70.933.483,00
Outras receitas correntes	55.438,54	65.367,39	64.037,52	2.606.517,53	141.630,18	3.950.759,93	9.000.000,00
DEDUÇÕES (II)	2.901.635,04	2.182.466,78	3.394.969,81	2.520.714,56	2.557.430,65	32.549.835,52	33.091.313,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	908.227,42	184.624,50	1.431.676,63	767.823,94	782.703,44	10.243.339,78	10.206.000,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.993.407,62	1.997.842,28	1.963.293,18	1.752.890,62	1.774.727,21	22.306.495,74	22.885.313,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	25.517.310,12	34.241.328,37	25.238.872,50	24.126.398,62	21.797.554,21	292.536.592,05	328.819.735,00

Pará
Governo Municipal de Paragominas
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2019 (até Abril)

PMP
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00
